
 

Šiais mokslo metais mūsų gimnazija pradėjo bendradarbiavimą su Berlyno miesto Lichtenbergo 

Manfred-von-Ardenne gimnazija iš Vokietijos. Mokiniai dalijasi mintimis apie savo mokyklas, 

veiklas po pamokų, rašo vieni kitiems laiškus, atlieka užduotis bendrai organizuojamose nuotolinėse 

pamokose. Džiaugiamės turėdami galimybę ne tik tobulinti vokiečių ir anglų kalbos žinias, bet ir 

bendrauti su kitos šalies mokiniais,  jiems papasakoti apie save. 

Sulaukėme šios gimnazijos mokinių laiško, kuriame jie prisistato savo mokyklą, kviečiame 

susipažinti.  

 

 

 
Laba diena!  

Mes esame Manfred-von-Ardenne gimnazijos 8A klasės mokinės Hong Anh, Emma ir Bela, 

norėtume Jus supažindinti su savo mokykla.  

Mūsų gimnazija yra Vokietijos sostinėje Berlyne. Pastatas pastatytas po Antrojo pasaulinio karo 

(saugomas istorinis paminklas), tačiau mokykla jis tapo tik 1957 m. Manfred-von-Ardenne vardu 

gimnazija buvo pavadinta 2006 m. Tai žymus fizikas, kurio dėka galime žiūrėti televizorių.  

 

 
 

Mūsų mokytojai yra linksmi, jų pamokos visada labai įdomios (dėmesio! mes tik šiek tiek 

juokaujame :).  

Gimnazijoje yra daug būrelių, kuriuos mokiniai gali lankyti po pamokų, pvz.: stalo tenisas, joga, 

maisto gaminimas, poezijos slemas (poezijos slemas – tai poezijos varžytuvės, kurių metu poetai 

atlieka savo parašytus kūrinius prieš gyvą auditoriją ir teisėjus.). Taip pat turime sporto salę ir didelę 

futbolo aikštę, suolelius, teniso stalus. Čia taip pat yra ir stalo futbolo stalas. 

Mokykloje dirba socialinės darbuotojos, kurios mums padeda, kai iškyla problemų. Taip pat yra 

laisvalaikio erdvė, kurioje mokiniai gali leisti laiką pertraukų metu.  

 



 
 

 

Gimnazijoje turime puikius mokomųjų dalykų kabinetus, pvz., muzikos, dailės, biologijos, fizikos 

ir chemijos. Mūsų biologijos kabinetuose yra akvariumai su žuvytėmis ir vėžliukais, kuriais mes patys 

rūpinamės. 

 

 
 

Vokietijos gimnazijose privaloma mokytis dviejų užsienio kalbų. Mūsų mokykla kaip pirmąją 

užsienio kalbą siūlo anglų kalbą, o kaip antrąją galime rinktis – prancūzų arba lotynų kalbas.  

Mūsų gimnazijoje mokiniai mokosi nuo 7 iki 12 klasės.  

Tema „Mokykla be rasizmo“ – mūsų mokyklai yra labai svarbi. 

 

Tikimės, kad Jums patiko trumpas žvilgsnis į mūsų mokyklą!  

 

 


